ПРОТОКОЛ  № 1
Заседания комиссии  по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта  интересов  в администрации  Новогригорьевского сельского поселения .
с.Новогригорьевка                                               от 22 января 2018 года

Присутствующие на заседании комиссии :

Панина  Алла Ивановна – заместитель главы администрации,

    председатель комиссии

Стрильчук Наталья Владимировна – заведующий сектором, заместитель председателя  комиссии

Пупкова Анна Валентиновна – ведущий специалист , секретарь комиссии

Иванцов Юрий Владимирович, депутат Новогригорьевского сельского

                  совета, член  комиссии

Шарова Валентина Геннадьевна, депутат Новогригорьевского сельского

                  совета, член  комиссии

Число членов Комиссии  по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта  интересов  в администрации  Новогригорьевского сельского поселения (далее- Комиссия ) , принимающих участие  в заседании , составляет

5 человек  из 5 утвержденных членов .

Кворум  для проведения  заседания Комиссии  имеется. Комиссия правомочна.

П О В Е С Т К А     Д Н Я  :

1.Об утверждении Плана работы Комиссии  по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта  интересов  в администрации  Новогригорьевского сельского поселения на 2018 год.

СЛУШАЛИ  : Панину А.И., заместителя главы администрации,

 председатель комиссии , которая представила  на рассмотрение  проект  Плана работы Комиссии  по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта  интересов  в администрации  Новогригорьевского сельского поселения на 2018 год.
Основные направления деятельности и задачи Комиссии в администрации Новогригорьевского  сельского поселения на 2018 год:

2.1.  Содействие в обеспечении соблюдения муниципальными служащими администрации Новогригорьевского сельского поселения  требований к служебному поведению.

2.2.  Содействие в урегулировании конфликта интересов, способного привести к причинению вреда законным интересам граждан, организаций, общества.

2.3.   Исключение злоупотреблений со стороны муниципальных служащих на муниципальной службе.

С целью реализации указанных направлений предполагается решение следующих задач и проведение мероприятий:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	1
	Рассмотрение материалов проверки (информации), свидетельствующих о несоблюдении муниципальным служащим ограничений и запретов, требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов
	По мере поступления материалов проверки

	2
	Рассмотрение материалов служебных проверок о фактах нарушения установленных регламентов и нормативов деятельности
	По мере поступления обращений

	3
	Рассмотрение уведомлений муниципальных служащих о выполнении  иной оплачиваемой деятельности
	По мере поступления уведомлений

	4
	Размещение на сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения информации о результатах работы комиссии
	Весь период

	5
	Проведение анализа писем и обращений граждан на предмет наличия в них признаков заинтересованности муниципальных служащих администрации, которые могут привести к конфликту интересов
	Весь период

	6
	Анализ публикаций средств массовой информации, сайта администрации на предмет информации о наличии у муниципальных служащих администрации личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов
	Весь период

	7
	Проведение разъяснительной работы  среди муниципальных служащих  о соблюдении  требований  к служебному  поведению и предотвращении  конфликта интересов
	В течение года

	8
	Подведение итогов работы комиссии в 2018 году, утверждение плана работы комиссии на 2019 год
	декабрь 2018 года- январь 2019 года

Комиссия решила :
Утвердить  План работы Комиссии  по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта  интересов  в администрации  Новогригорьевского сельского поселения на 2018 год.

Голосовали : «за»- 5 человек , «против» - нет, «воздержались» -нет .

Председатель комиссии                                     Панина А.И.

Секретарь комиссии                                           Пупкова А.В.